900.

Wenn außer den Hunderten auch Zehner vorkom¬

men, so setzt man diese an die zweyte Stelle; kommen
auch Einheiten vor, so werden sie an der ersten Stelle
recht« geschrieben; z. B.

vierhundert fünfzig schreibt man 450,
dreyhundert vierzig „ „ 34V,
siebenhundert acht ,, ,, 708,
hundert fünf „ „ 105,
fünfhundert dreyund achtzig,, „ 583.
Wie schreibt man: zweyhundcrt neunzig; neun¬

hundert eins; fünfhundert drey und vierzig; sechshun¬
dert neun und dreyßig; siebenhundert eilf?

Auf die Hunderte müssen jedesmahl noch zwey
Ziffern folgen, die Ziffer der Zehner und die Ziffer

[...]

9 bedeutet 9 Zehner also neunzig; 3 bedeutet
Einheiten also drey; zusammen achthundert drey und
neunzig. Man nennt also zuerst die Hunderte, dann
spricht man die Einheiten und zuletzt die Zehner aus.

So liest man
354 . . . dreyhundert vier und fünfzig,
712 . . . siebenhundert zwölf,
830 . . . achthundert dreyßig,
902 . . . neunhundert zwey
700 .. . siebenhundert.

Man soll noch folgende Zahlen aussprechen: 300,
250, 390, 70?, 407, 231,588, 991, 471, 139, 811.

8- 14.

Zehn Hunderte nennt man ein Tausend.
Beym Zählen über tausend hinaus fängt man

[...]

sprechen, so braucht man nur jede Ziffer in ihrer
wahren Bedeutung zu nehmen, und alles zusammen zu
setzen.

Z. B. 3842 bedeutet drey Tausende, acht Hunderte,
vier Zehner und zwey Einheiten; wird also gelesen:
dreytausend achthundert zwey und vierzig.

Eben so liest man
5006 . . fünftausend und sechs,'
27380 . . sieben und zwanzig Tausend, dreyhundert

achtzig.
1350600 . . eine Million, dreyhundert fünfzig Tau¬

send, sechshundert.
Rechenb. f. d. II. u. m. Cl. B

17.

Um mehr Fertigkeit im Anschreiben und Lesen
mehrziffriger Zahlen zu erlangen, pflegt man sie in